Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e

 O PRÓ–REITOR DE RECUR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº 190/2021

 O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital nº
matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

(01) Criação, Mediação e Crítica em

Nome

Rosiane Cristina de Souza
Eva Alves Lacerda
Camila Ribeiro de Almeida Rezende
Paula Poiet Sampedro
Valter do Carmo Moreirs
Bethielle Amaral Kupstaitis
Luane Maciel Freire
Aletheia Alves da Silva
Tadeu dos Santos

(02) Teoria e Prática no Ensino de

Nome

Adriana Pedrassa Prates
Lucas Men Benatti
Cleberson Diego Gonçalves

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

                        EDITAL Nº 034/2022- PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e

/2021-PRH,

                                                TORNA PÚBLICO

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
o do Edital nº 190/2021-PRH, nas áreas

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

rítica em Artes Visuais

Inscrição Nota final

7404 8.52
7398 8.26

Camila Ribeiro de Almeida Rezende 7405 8.14
7429 8.14
7393 8.10
7396 7.52
7382 6.87
7412 6.64
7380 6.55

nsino de Artes Visuais

Inscrição Nota Final

7432 9.67
7400 9.14
7415 9.06

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

SOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
de conhecimento ou

Nota final Resultado

8.52 1º lugar
8.26 2º lugar
8.14 3º lugar
8.14 4º lugar
8.10 5º lugar
7.52 6º lugar
6.87 7º lugar
6.64 8º lugar
6.55 9º lugar

Nota Final Resultado

9.67 1º lugar
9.14 2º lugar
9.06 3º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚ
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

(03) Assistência de Enfermagem á
Adolescente

Nome

Bianca Machado Cruz Shibukawa
Roberta Tognollo Borotta Uema
Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz
Larissa Carolina Segantini Felipin
Gabriel Zanin Sanguino
Márcia Moroskoski
Iven Giovanna Trindade Lino

(04) Enfermagem em Centro Cirúrgico

Nome

Ivi Ribeiro Back
Aline Zulin

(05) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II

Nome

Thamires Fernandes Cardoso da Silva
Rodrigues
Iara Sescon Nogueira
Luana Cristina Bellini
Tatiane Angélica Phelipini Borges

  Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº
cabível.

Prof. Me. Luis Otavio d
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

nfermagem á Saúde do Neonato, á Criança e ao

Inscrição Nota Final

Bianca Machado Cruz Shibukawa 7388 9.45
Roberta Tognollo Borotta Uema 7403 9.20
Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz 7420 8.60
Larissa Carolina Segantini Felipin 7395 8.46

7401 8.31
7419 7.97
7379 7.78

(04) Enfermagem em Centro Cirúrgico

Inscrição Nota Final

7422 9.23
7387 7.28

(05) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II

    Inscrição Nota Final

Thamires Fernandes Cardoso da Silva 7407 9.32

7383 8.36
7408 6.56

Tatiane Angélica Phelipini Borges 7431 5.86

Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 190

          Maringá, 21 de fevereiro

Prof. Me. Luis Otavio de Oliveira Goulart

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

Nota Final Resultado

9.45 1º lugar
9.20 2º lugar
8.60 3º lugar
8.46 4º lugar
8.31 5º lugar
7.97 6º lugar
7.78 7º lugar

Nota Final Resultado

9.23 1º lugar
7.28 2º lugar

Nota Final Resultado

9.32 1º lugar

8.36 2º lugar
6.56 3º lugar
5.86 4º lugar

90/2021-PRH, quando

fevereiro de 2022.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários